
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 355-181/2016-2550
Ljubljana, 10. 12. 2025
EVA:

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 34. zasedanju Stalne slovensko-
avstrijske komisije za Muro, 22.–23. oktober 2025– predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 - uradno prečiščeno besedilo,109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na _______seji  
sprejela naslednji 

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 
34. zasedanju Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro, ki je bilo 22. in 23. oktobra 2025 
v St. Stefan ob Stainz.

                                                                                                 Barbara KOLENKO HELBL
                                                                                GENERALNA SEKRETARKA

Sklep Vlade RS prejme:
 Ministrstvo za naravne vire in prostor,
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,
 Direkcija Republike Slovenije za vode in
 Agencija Republike Slovenije za okolje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
dr. Lidija Globevnik, generalna direktorica, Direktorat za vode, Ministrstvo za naravne vire in 
prostor
dr. Aleš Bizjak, Direktorat za vode, Ministrstvo za naravne vire in prostor
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva: /
Gradivo predstavlja poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 34. zasedanju Stalne 
slovensko-avstrijske komisije za Muro. Zasedanje je bilo namenjeno pregledu izvajanja sklepov 33. 

mailto:gp.gs@gov.si


zasedanja komisije, bilateralnega sodelovanja strokovnjakov komisije za Muro, strateških nalog na 
področju izvajanja konvencij, vodne direktive EU, poplavne direktive EU, energetike ter drugih 
aktualnih vsebin iz obdobja od 33. zasedanja komisije. Gradivo povzema bistvene sklepe zasedanja 
komisije. Zapisnik 34. zasedanja je v prilogi gradiva.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 
proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 
projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 



dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: /

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predlog gradiva ni takšne narave, da bi bila potrebna predhodna objava.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                      Jože Novak
                MINISTER

PRILOGA:

- Jedro gradiva: Poročilo o udeležbi delegacije Republike Slovenije na 34. zasedanju Stalne 
slovensko-avstrijske komisije za Muro

- Priloga: Uradni zapisnik 34. zasedanja, 22.–23. oktober 2025, St. Stefan ob Stainz



JEDRO GRADIVA:

POROČILO
O UDELEŽBI DELEGACIJE REPUBLIKE SLOVENIJE NA

34. ZASEDANJU STALNE SLOVENSKO-AVSTRIJSKE KOMISIJE ZA MURO

Podlago za urejanje vodnogospodarskih vprašanj med Republiko Slovenijo in Republiko Avstrijo 
predstavlja Sporazum med Vlado Federativne Republike Jugoslavije in Zvezno vlado Republike 
Avstrije o vodnogospodarskih vprašanjih, ki se tičejo Mure, z dne 25. maja 1954. Nadaljnjo 
veljavnost tega sporazuma določa Zakon o ratifikaciji sporazuma med Republiko Slovenijo in 
Republiko Avstrijo o nadaljnji veljavnosti določenih jugoslovansko-avstrijskih pogodb v odnosih 
med Republiko Slovenijo in Republiko Avstrijo (Uradni list RS, Mednarodne pogodbe, št. 4/93).

Na 34. zasedanju Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro (v nadaljevanju: komisija), ki je 
potekalo 22. in 23. oktobra 2025 v St. Stefan ob Stainz, je Komisija obravnavala pregled izvajanja 
sklepov 33. zasedanja Komisije, bilateralno sodelovanje strokovnjakov Komisije ter strateške 
naloge na področju izvajanja vodne direktive EU, poplavne direktive EU, konvencij, energetike 
ter druge aktualne vsebine iz obdobja od prejšnjega zasedanja Komisije.

Komisija je ugotovila, da so bili sklepi 33. zasedanja izvedeni. Strani sta se strinjali, da v okviru 
bilateralnega sodelovanja redno delo in usklajevanje strokovnjakov obeh držav poteka korektno 
in tekoče. Sprejela je sklepe ali se seznanila s poročili o: nadaljevanju preiskav kakovosti voda in 
spremljanju emisij AOX; spremljanju vsebin monitoringa (pesticidi, antibiotiki) Sladkogorskega 
potoka (Schwarzaubach); uskladitvi hidroloških meritev in vzorčenj suspendiranih snovi; izvedbi 
monitoringa poglabljanja rečnega dna Mure v letih 2025/26; vzdrževalnih delih na mejnem odseku 
Mure in Kučnici v letu 2026; nadaljevanju renaturacije Kučnice; Biosfernem območju Mura-Drava-
Donava in spremljanju projektov, sofinanciranih s strani EU. Prav tako je posodobila poslovnik za 
vrednotenje stanja mejnih vodnih teles.

Izpostavljena je bila tudi problematika kompostarne Kogal. Slovenska stran je poročala, da je bilo 
območje kompostarne Kogal v Predhodni oceni poplavne ogroženosti in novi določitvi območij 
pomembnega vpliva poplav določeno kot območje pomembnega vpliva poplav, in da na območju 
trenutno potekajo raziskave starih bremen v tleh ter spremljanje poplavne ogroženosti.

Pri obravnavi strateških nalog je Slovenija kot predsedujoča Konvenciji o varstvu reke Donave 
izpostavila izvajanje programa, usmerjenega v krepitev podnebne odpornosti z razvijanjem 
pristopa od izvira do morja. Komisija je podprla priprave Mednarodne komisije za varstvo reke 
Donave na predsedovanje Ukrajine leta 2026 in Avstrije leta 2027. V okviru izvajanja vodne 
direktive EU obe strani izvajata ukrepe v skladu s programi ukrepov načrtov upravljanja voda; v 
teku je uskladitev lokacij obmejnih voda. Na področju poplavne direktive EU je bila na obeh 
straneh izdelana predhodna ocena poplavne ogroženosti ter  posodobitev območij pomembnega 
vpliva poplav (OPVP). OPVP so tudi bilateralno usklajena.

Na področju energetskih interesov je avstrijska stran je poročala, da na področju energetike ni 
prišlo do sprememb. Slovenska stran je ponovno izpostavila, da hidroenergetska raba na Muri ni 
predvidena, razen obnove in nadgradnje obstoječe male hidroelektrarne Ceršak (mHE Ceršak). 
Predstavniki Dravskih elektrarn Maribor so predstavili idejne rešitve za obnovo mHE Ceršak 
elektrarne in leta 2025 izvedeno sanacijo poškodovanega prelivnega zidu med dovodnim 
kanalom mHE Ceršak in Muro. Obe strani bosta nadaljevali usklajevanje glede vpliva avstrijske 
zakonodaje na morebitno rekonstrukcijo jezu na Muri.



Pod točko Razno sta obe strani sta poročali o dejavnostih v okviru makroregionalnih strategij EU 
- slovenska stran o izvedbi 10. Tedna sredozemske obale, avstrijska stran pa o predsedovanju 
EUSALP in EUSDR. V okviru Vodne konvencije UNECE je Slovenija kot predsedujoča biroju 
predstavila globalne aktivnosti konvencije na področju povečevanja podnebne odpornosti v 
mednarodnih porečjih.

Komisija tudi nadaljuje delo na področju upravljanja sedimentov in zmanjševanja poplavne 
ogroženosti na mejnem odseku Mure in širše po avgustovskih poplavah 2023. Oktobra 2025 je 
bil v Gradcu izvedeno skupno delovno srečanje o možnostih in omejitvah rabe potencialov 
obstoječih elektrarn na Muri na avstrijski strani, predvsem z vidika predpraznenja avstrijskih 
akumulacij v obdobju visokih voda in možnostih nadgradnje čezmejnega sistema zgodnjega 
opozarjanja. Strani bosta pripravili skupno poročilo do konca avgusta 2026. Prav tako bodo 
izdelane smernice za dvostransko obveščanje in opozarjanje na poplave in izredne razmere. 
Organizirano bo tudi skupno delovno srečanje  o možnostih ukrepov za zadrževanje visokih voda 
na mejni Muri in njenem porečju, predvsem na avstrijski strani. Obe strani se bosta tudi redno 
obveščali o izvajanju Uredbe EU o obnovi narave.

Ob koncu zasedanja je bil podpisan bilateralno usklajen zapisnik 34. zasedanja, ki je v prilogi. 
Naslednje zasedanje bo 21. in 22. oktobra 2026 v Sloveniji. Za pripravo bosta od 22. do 24. 
septembra 2026 v Avstriji potekala 7. Forum za Muro in sestanek podkomisije.

Na tem zasedanju je avstrijski delegaciji zadnjič predsedoval dolgoletni predsednik dr. Konrad 
Stania iz Zveznega ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo podnebja in okolja, regije in 
vodno gospodarstvo Republike Avstrije. Ob koncu zasedanja je predstavil svojega naslednika 
mag. Clemensa Steidla, prav tako iz Zveznega ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo 
podnebja in okolja, regije in vodno gospodarstvo Republike Avstrije. Slovenska delegacija se je 
ob tej priložnosti predsedujočemu avstrijski delegaciji dr. Stanii zahvalila za dolgoletno 
konstruktivno sodelovanje.



PRILOGA

STALNA SLOVENSKO-AVSTRIJSKA 
KOMISIJA ZA MURO

U R A D N I   Z A P I S N I K

34. ZASEDANJA

 
22.–23. oktober 2025
St. Stefan ob Stainz



Udeleženci:

Slovenska delegacija:

Predsednik: dr. Aleš BIZJAK
                                   sekretar, Ministrstvo za naravne vire in prostor 

Članice in člani:

mag. Luka ŠTRAVS
                                   vodja Sektorja za upravljanje voda, Ministrstvo za naravne vire in 
prostor 

Anton KUSTEC
vodja Sektorja območja Mure, Direkcija Republike Slovenije za vode 

Urška KUŠAR
vodja Oddelka za varstvo in rabo voda, Ministrstvo za naravne vire in 
prostor

Strokovnjakinje in strokovnjaki:

dr. Nataša DOLINAR
vodja Sektorja za ekološko stanje voda, Agencija Republike Slovenije 
za okolje

Krištof ZUPANČIČ
podsekretar, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo

Polona MAL BITENC
ministrica svetovalka, Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve

Andrej TUMPEJ
izvršni direktor, Dravske elektrarne Maribor

Andrej KOVAČ
Dravske elektrarne Maribor

Zapisničarka: Barbara POTOČNIK
višja svetovalka, Ministrstvo za naravne vire in prostor 

Tolmačka: dr. Lea BURJAN



Avstrijska delegacija:

Predsednik: dr. Konrad STANIA, dipl. inž.
referent v Zveznem ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo 
podnebja in okolja, regije in vodno gospodarstvo,

Članice in člani: mag. Gabriele BLOCHER 
referentka v Zveznem ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo 
podnebja in okolja, regije in vodno gospodarstvo

mag. Clemens MATZER, 
vodja oddelka v Uradu Štajerske deželne vlade

Tanja SCHRIEBL, dipl. inž.
namestnica vodje referata v Uradu Štajerske deželne vlade

Strokovnjakinje in strokovnjaki:

mag. Thomas BATTISTI
vodja sektorja v Uradu Štajerske deželne vlade 

Christine KONRADI, dipl. inž.
referentka v Uradu Štajerske deželne vlade 

mag. Christoph ROMIRER
vodja referata v Uradu Štajerske deželne vlade 

Clemens STEIDL, dipl. inž.
referent v Zveznem ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo 
podnebja in okolja, regije in vodno gospodarstvo

Wolfgang TROY, dipl. inž.
VERBUND Hydro Power GmbH

Zapisničarka: Brigitte SKORIANZ
referentka v Uradu Štajerske deželne vlade

Tolmač: mag. Franz MANDELC



Temu (34.) zasedanju predseduje dr. Konrad STANIA, dipl. inž., referent v Zveznem ministrstvu 
za kmetijstvo, gozdarstvo, varstvo podnebja in okolja, regije in vodno gospodarstvo Republike 
Avstrije.

Sklicuje se na svoje imenovanje za predsednika avstrijske delegacije.

Slovensko delegacijo vodi dr. Aleš BIZJAK, sekretar na Ministrstvu za naravne vire in prostor 
Republike Slovenije. 

Sklicuje se na svoje imenovanje za predsednika slovenske delegacije.

Slovenska delegacija sporoča, da je Vlada Republike Slovenije uradni zapisnik 33. zasedanja 
Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro potrdila 17. decembra 2024.

Avstrijska delegacija sporoča, da je ministrski svet Republike Avstrije 28. maja 2025 potrdil uradni 
zapisnik 33. zasedanja Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro, ki je bil podpisan 22. 
novembra 2024.



Dnevni red:

1.   Izvedba sklepov 33. zasedanja Komisije

2.   Tekoče bilateralno usklajevanje
2.1 Poročilo o tekočem delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske komisije za 

Muro
2.2 Sklepi o delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro

3.    Strateške naloge
3.1 Konvencija o varstvu reke Donave
3.2 Bilateralno sodelovanje za izvajanje vodne direktive EU  
3.3 Bilateralno sodelovanje za izvajanje poplavne direktive EU 
3.4 Energetski interesi
3.5 Projekti, sofinancirani s strani EU

  
4. Razno 

4.1 Finančni obračun skupnih del
4.2 Makroregionalne strategije EU
4.3 Vključevanje zainteresiranih strani v delo Komisije za Muro
4.4 Vodna konvencija UNECE
4.5 Upravljanje sedimentov
4.6 Poplave avgusta 2023
4.7 Uredba EU o obnovi narave

5. Določitev časa in kraja naslednjega zasedanja



1. Izvedba sklepov 33. zasedanja Komisije 
(2024: 1)

Komisija ugotavlja, da so bili sklepi, sprejeti na 33. zasedanju Stalne slovensko-avstrijske 
komisije, izvedeni, kot sledi: 

K točki 1: Tekoče zadeve so se nadaljevale v skladu z dosedanjimi sklepi komisije. 

K točki 2: O delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro se izdela 
poročilo o sklepih, navedenih pod 2.2.:

Točka 1.1: Monitoring stanja voda je bil opravljen. Avstrijski strokovnjaki poročajo o 

preiskavah na potoku Sladkogorski potok (Schwarzaubach) v Avstriji.

(https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wasserqualitaet/fluesse_seen/sonder

messprogramm-2021.html)

Točka 1.2: Hidrološki podatki za leto 2023 so bili usklajeni preko elektronske pošte. 

                       Strokovnjaki obeh strani so nadaljevali z deli za izboljšanje modela 
napovedovanja poplav na Muri. 

Točka 1.3: Nadaljeval se je monitoring poglabljanja mejne Mure in razvoja razširjenih 
odsekov ter pripravljajo se naslednje kontrolne meritve. 

Točka 2.1.1.1: Komisija se seznani, da so vzdrževalna dela na Muri, ki jih je sprejela s 
sklepom, v teku, in da bodo zaključena do konca 2025.

Točka 2.1.1.4: Gradnja mostu za pešce in kolesarje čez reko Muro med Šentiljem in Murfeldom 
je   zaključena. Most je bil odprt 27. 9. 2025 v okviru evropskega dneva Interreg.

Točka 2.1.1.8 Strokovnjaki obeh strani sodelujejo pri izvajanju ukrepov projekta lifeline MDD.

Točka 2.1.1.9 Strokovnjaki obeh strani sodelujejo pri usklajevanju ukrepov v projektu 
protipoplavne zaščite Straβ.

Točka 2.1.2.1: Komisija se seznani, da so vzdrževalna dela na Kučnici, ki jih je sprejela s 
sklepom, v teku, in da bodo zaključena do konca leta 2025.

Točka 2.1.2.2: Strokovnjaki obeh strani poročajo, da že obnovljeni odseki Kučnice kažejo 
dober ekološki napredek in da bodo poskušali z vzdrževalnimi ukrepi nadalje 
spodbujati razvoj.

Točka 2.1.4: Strokovnjaki obeh strani so poročali o projektih, sofinanciranih s strani EU. 

Točka 2.2.2: Strokovnjaki obeh strani so v stiku glede trenutnega stanja vprašanj upravljanja 
voda v zvezi s kompostarno Kogal. 

K točki 3 :

3.2 Strokovnjaki obeh strani sodelujejo v zadevah vodne direktive Evropske unije.

https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wasserqualitaet/fluesse_seen/sondermessprogramm-2021.html
https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wasserqualitaet/fluesse_seen/sondermessprogramm-2021.html


3.3 Strokovnjaki obeh strani sodelujejo v zadevah poplavne direktive Evropske 
unije.

3.4 Strokovnjaki obeh strani se medsebojno informirajo o stanju in načrtovanju 
energetske rabe Mure.

K točki 4:

4.3 6. Forum za Muro je bil izveden 23. septembra 2025 v Radencih.

4.6 Strokovnjaki obeh strani so še naprej sodelovali pri vprašanju upravljanja 
sedimentov v Muri.

4.7  Za pregled poplavnega dogodka v avgustu 2023 je potekala mednarodna 
delavnica. Pripravljali so dokument za dvostransko obveščanje in opozarjanje na 
poplave in izredne razmere.

K točki 5:

34. zasedanje je bilo izvedeno 22. in 23. oktobra 2025 v St. Stefan ob Stainz. 

2. Tekoče bilateralno usklajevanje

2.1 Poročilo o tekočem delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske komisije za 
Muro
(2024: 2.1)

V okviru bilateralnega sodelovanja sproti potekajo pogovori o usklajevanju na ravni strokovnjakov 
obeh strani. Rezultati teh pogovorov so zabeleženi v zapisnikih in vsebujejo tudi rezultate 
preiskav stanja voda.

Poleg tega je bil sestavljen seznam korespondenčnih služb obeh držav.  

Komisija se seznani s tema zapisnikoma ter s seznamom korespondenčnih služb (Priloga 3).

2.2 Sklepi k delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro
   (2024: 2.2)

Komisija na podlagi predloženega gradiva o delu strokovnjakov Stalne slovensko-avstrijske 
komisije za Muro sprejema naslednje sklepe:

Točka »1.1 Ocena stanja voda«, v zvezi nadaljevanjem preiskovalnih programov:
• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da nadaljujejo preiskave v skladu z 

dogovorjenim programom.
• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da podrobno spremljajo nadaljnji razvoj 

emisij AOX, ki vplivajo na Muro.

Točka »1.1.6 Sladkogorski potok (Schwarzaubach)«: 



• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, še naprej obravnavajo vsebine glede 
monitoringa Sladkogorskega potoka (Schwarzaubach) in po potrebi sprejmejo ukrepe. 

Točka »1.1.7 Posodobitev poslovnika«:
• Komisija se seznani s posodobljenim poslovnikom za vrednotenje stanja mejnih vodnih 

teles, ki so ga pripravili strokovnjaki obeh strani (Priloga 5).

Točka »1.2 Hidrografija«:
• Strokovnjakom obeh strani se naroča, da nadaljujejo s tekočimi deli pri usklajevanju 

hidroloških podatkov vključno s suspendiranimi snovmi, kot tudi da uskladijo letne 
visokovodne konice pretokov Mure na skupnem mejnem odseku Mure. Nadalje se naroča 
strokovnjakom, da medsebojno uskladijo jemanje vzorcev suspendiranih snovi na 
merilnih mestih Cmurek in Gornja Radgona. 

• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, odgovornim za delovanje prognostičnega 
modela, da nadaljujejo s sprotnimi izboljšavami na modelu Mure in da na skupnih 
sestankih nadaljujejo z izmenjavo izkušenj.  

Točka »1.3 Kontrolne meritve«:
• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, naj izvedejo monitoring poglabljanja mejne 

Mure in kontrolne meritve za leto 2025/2026 in da predstavijo možnost za objavo 
dosedanjih in prihodnjih meritev. 

Točka »2.1.1.1 Mejni odsek Mure, vzdrževalna dela«:
• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da opravijo naslednja vzdrževalna dela za 

leto 2026:
• nega obrežne zarasti in košnja:

večkratna košnja vzdolžnih obrežnih poti in obrežnih območij, zatiranje sestojev 
neofitov vzdolž celotnih obrežnih poti, sanacija obrežnih območij 

• nega drevesne zarasti:
od km 119,700 do km 126,700 odstranitev polomljenih dreves kot tudi obrezovanje 
vzdolžnih in vzdrževalnih poti

• vzdrževanje: 
vzdrževanje oziroma sanacijska dela na brežinah od km 122,100 do km 122,400 
(ureditev vtočnega območja mrtvice).

Točka »2.1.1.7 Izvajanje ukrepov projekta lifeline MDD«:
• Komisija se seznani s sporočilom in naroča strokovnjakom obeh strani, da spremljajo 

dokončanje izvajanja teh ukrepov.

Točka » 2.1.1.8 Mura projekt protipoplavne zaščite Straβ in Steiermark«
• Komisija se seznani s sporočilom in naroča strokovnjakom obeh strani, da se uskladijo 

glede načrtovanih protipoplavnih ukrepov.

Točka »2.1.2.1 Kučnica in vzdrževalna dela«:
• Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da opravijo naslednja vzdrževalna dela za 

leto 2026: 
• Dvakratna košnja desne brežine od km 1,025 do km 22,121. S tem ukrepom se 

izboljša celotni visokovodni odtok in omogoči rast novih drevnin.
• Nega drevnin obstoječe obrežne zarasti v območju javnega vodnega dobra 

vzdolž Kučnice od km 1,025 do km 22,121.
• Utrditev oziroma popravilo vzdolžne poti na javnem vodnem dobru z gramozom 

na dolžini približno 8 km.
• Vzdrževanje oziroma sanacija brežine v območju od km 10,500 do km 12,500.



Točka »2.1.2.2 Vodnogospodarski razvoj Kučnice«:

• Komisija se seznani s sporočilom in naroča strokovnjakom obeh strani, da še naprej 
spodbujajo renaturacijo Kučnice.

Točka »2.1.4 Programi, sofinancirani s strani EU«:

• Komisija se seznani s sporočili o projektih, sofinanciranih s strani EU. 

Točka »2.1.5 Biosferno območje Mura-Drava-Donava«:

• Komisija se seznani s sporočilom o Biosfernem območju Mura-Drava-Donava.

Točka »2.2.2 Kompostarna Kogal«:

• Slovenska stran poroča, da je bilo območje kompostarne Kogal v Predhodni oceni 
poplavne ogroženosti Slovenije in novi določitvi območij pomembnega vpliva poplav 
(marec, 2025) uvrščeno v območje pomembnega vpliva poplav.

• Slovenska stran poroča, da na območju Kompostarne Kogal potekajo raziskave 
odloženega materiala (starih bremen) pod kompostarno Kogal.

• Slovenska stran si bo še naprej aktivno prizadevala za zmanjševanje vplivov 
kompostarne Kogal na vodno okolje.

Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da nadaljujejo sodelovanje v tej zadevi. 

3. Strateške naloge

3.1 Konvencija o varstvu reke Donave 
(2024: 3.1)

Slovenska stran poroča, da  izvaja predsedovanje Konvenciji o varstvu reke Donave v skladu z 
izhodišči, predstavljenimi ob prevzemu predsedovanja. Te so: krepitev podnebne odpornosti v 
mednarodnem povodju reke Donave in izvajanje Programa o sodelovanju ICPDR, Komisije za 
varstvo Črnega morja in Komisije za varstvo Sredozemlja (UNEP/MAP), sprejetega na 23. 
zasedanju Barcelonske konvencije v Portorožu decembra 2023, kot praktične aplikacije pristopa 
od izvira do morja ('Source to Sea'). 

Obe strani poročata, da bo Ukrajina na 28. rednem zasedanju ICPDR decembra 2025 prevzela 
predsedstvo za leto 2026. Avstrija bo nato predsedstvo prevzela v letu 2027. V okviru trojke 
Slovenija/Ukrajina/Avstrija so potekali pogovori za pripravo predsedstva Ukrajine.

Komisija pozdravlja in podpira prihajajoče predsedstvo Ukrajine, sodelovanje strokovnjakov obeh 
strani v organih Mednarodne komisije za varstvo reke Donave (ICPDR), posebno pri izvajanju 
vodne direktive EU, poplavne direktive EU in Strategije EU za Podonavje. 

Posebna pozornost naj bo namenjena pripravi naslednjega načrta upravljanja voda in 
naslednjega načrta zmanjševanja poplavne ogroženosti s poudarkom na krepitvi podnebne 



odpornosti v mednarodnem porečju Donave ter Skupni preiskavi Donave (Joint Danube Survey). 
Prav tako si bosta obe strani še naprej prizadevali za krepitev čezmejnega sodelovanja pri 
uveljavljanju ukrepov za povečanje vodne in podnebne varnosti. Pri tem upoštevata pomen 
UNESCO Biosfernega območja Mura-Drava-Donava ter modrih in zelenih koridorjev za 
načrtovanje trajnostnega razvoja.

3.2 Bilateralno sodelovanje za izvajanje vodne direktive EU 
       (2024: 3.2)

Obe delegaciji ugotavljata, da poteka izvajanje ukrepov v skladu z načrti upravljanja voda.

Slovenska stran poroča, da je načrta upravljanja voda za vodno območje Donave in vodno 
območje Jadranskega morja ter Program ukrepov upravljanja voda, Vlada RS sprejela v oktobru 
2023. Izvajanje ukrepov iz Programa ukrepov upravljanja voda je v teku. Pričele so se aktivnosti 
za pripravo četrtih načrtov upravljanja voda za vodno območje Donave in vodno območje 
Jadranskega morja.

Avstrijska stran poroča, da je trenutno v obravnavi opredelitev pomembnih zadev upravljanja 
voda.

Komisija ugotavlja, da je še vedno smotrno uskladiti lokacije in kilometrino obmejnih voda. 
Avstrijska stran je pripravila podlage, ki bodo slovenski strani posredovane po uskladitvi z 
avstrijskim Zveznim uradom za okolje. Na tem področju sodelujejo naslednji strokovnjaki obeh 
strani:

- dr. Christian MAIER, christian.maier@bgld.gv.at, Urad Gradiščanske deželne 
vlade

- Lea Schramml, lea.schramml@stmk.gv.at, Urad Štajerske deželne vlade
- Maja KREGAR, maja.kregar@gov.si, Direkcija RS za vode, Oddelek za 

informatiko, GIS in arhiv
- Stanka KOREN, stanka.koren@gov.si, Ministrstvo za naravne vire in prostor, 

Direktorat za vode
- Urška KUŠAR, urska.kusar@gov.si, Ministrstvo za naravne vire in prostor, 

Direktorat za vode

Komisija se seznani s tem sporočilom in naroča strokovnjakom obeh strani, da nadaljujejo s 
sodelovanjem v tej zadevi.

3.3 Bilateralno sodelovanje za izvajanje poplavne direktive EU  
(2024: 3.3)

Obe delegaciji ugotavljata, da poteka izvajanje ukrepov v skladu z načrtoma zmanjševanja 
poplavne ogroženosti.

Slovenska stran poroča, da je bila v marcu leta 2025 sprejeta Predhodna ocena poplavne 
ogroženosti in v okviru nje tudi posodobljena območja pomembnega vpliva poplav. Med območja 
pomembnega vpliva poplav je bilo vključeno tudi območje Kogala.

Slovenija nadaljuje s pripravo kart poplavne nevarnosti in kart poplavne ogroženosti, za katere 
daje avstrijski strani na razpolago vse potrebne hidrološke in druge podatke. Slovenska stran 
pričakuje, da bo tudi od avstrijske strani prejela ustrezne podatke za izdelavo kart poplavne 
nevarnosti in ogroženosti.

mailto:christian.maier@bgld.gv.at
mailto:lea.schramml@stmk.gv.at
mailto:maja.kregar@gov.si
mailto:stanka.koren@gov.si
mailto:urska.kusar@gov.si


Avstrijska stran poroča, da je bila v okviru izvajanja tretjega cikla poplavne direktive EU 22. 
decembra 2024 objavljena posodobitev predhodne ocene poplavne ogroženost in opredelitev 
območij pomembnega vpliva poplav. Rezultati so na voljo na naslednji povezavi: 
https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wisa/hochwasserrisiko/risikomanagementplan-
2027/vorlaeufige-risikobewertung/veroeffentlichung.html.

V okviru obdelave je bila na podlagi dvodimenzionalnega hidrodinamičnega modela za Avstrijo 
izdelana in objavljena nova različica karte nevarnosti površinskega odtoka:
https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wisa/hochwasserrisiko/veroeffentlichung-
gefahrenhinweiskarte-oberflaechenabfluss.html 

Hkrati bodo do konca leta 2025 pregledane in načrtovanemu stanju prilagojene vse karte 
poplavne nevarnosti in poplavne ogroženosti.

Objava tretjega načrta obvladovanja poplavne ogroženosti je načrtovana za konec leta 2027.

Obe strani se strinjata, da so območja pomembnega vpliva poplav usklajena.

Komisija se seznani s tem sporočilom in naroča strokovnjakom obeh strani, da nadaljujejo s 
sodelovanjem v tej zadevi.

3.4 Energetski interesi
(2024: 3.4)

Avstrijska stran v zvezi z energetskimi interesi poroča, da glede na stališče energetskega 
sektorja, izraženo v lanskem letu, ni prišlo do sprememb.

Avstrijska stran nadalje sporoča, da je zvezna dežela Štajerska 5. julija 2022 objavila deželni 
zakon (zakon o biosfernih parkih UNESCO-a v avstrijski zvezni deželi Štajerski). Izvedbena 
uredba, ki natančneje določa območja tega parka, je začela veljati 30. 12. 2023. 

Slovenska stran poroča, da ni predvideno energetsko izkoriščanje reke Mure, z izjemo 
obratovanja, obnove in nadgradnje obstoječe male hidroelektrarne Ceršak in sanacije dovodnega 
kanala in jezu pri Ceršaku. Slovenska stran sporoča, da ima jez pri Ceršaku za slovensko stran 
velik pomen tudi na drugih področjih, kot je ohranjanje vodnjakov in zagotavljanje pitne vode z 
zadostno količino pretoka na dovodnem kanalu do MHE Ceršak.

Predstavniki Dravskih elektrarn Maribor (DEM d.o.o.) so podali informacijo, da so bile 
obravnavane idejne rešitve rekonstrukcije male hidroelektrarne Ceršak, kjer so bile preučevane 
tudi možnosti glede obstoječega jezu pri Ceršaku. Končnih predlogov za nadaljnjo obravnavo še 
ni. Glede prelivnega zidu med dovodnim kanalom MHE Ceršak in reko Muro poročajo, da je bil 
novembra 2023 prelivni zid delno porušen kot posledica predhodnih višjih pretokov reke Mure. 
DEM je pristopil k sanaciji oz. izgradnji novega prelivnega zidu, ki je bila zaključena v letu 2025.

Komisija se seznani s temi sporočili in naroča strokovnjakom obeh strani, da v prihodnje opravijo 
skupne konzultacije glede vpliva avstrijske zakonodaje na potencialno rekonstrukcijo jezu na reki 
Muri.

Avstrijska stran bo slovensko stran kmalu povabila na sestanek na to temo.  

Koordinacija:
- Avstrija: Christoph Stolz, christoph.stolz@stmk.gv.at

https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wisa/hochwasserrisiko/veroeffentlichung-gefahrenhinweiskarte-oberflaechenabfluss.html
https://www.bmluk.gv.at/themen/wasser/wisa/hochwasserrisiko/veroeffentlichung-gefahrenhinweiskarte-oberflaechenabfluss.html
mailto:christoph.stolz@stmk.gv.at


- Slovenija: Krištof Zupančič, univ. dipl. inž., kristof.zupancic@gov.si 

3.5 Projekti, sofinancirani s strani EU
(2024: 3.5)

Obe strani se seznanita, da tudi v trenutnem programskem obdobju poteka več  projektov, 
sofinanciranih s strani EU. Odobreni INTERREG projekti na porečju Mure so zaključeni.

Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da razmislijo o možnostih novih projektov v 
čezmejnem porečju Mure, da se izvede Načrt upravljanja Mure 2030.

Kontaktni osebe so: 
Avstrija: Christina Konradi, dipl. inž., christine.konradi@stmk.gv.at in Tanja 
Schriebl, dipl. inž., tanja.schriebl@stmk.gv.at 

- Slovenija: Stanka Koren, stanka.koren@gov.si  

4. Razno 

4.1 Finančni obračun skupnih del
(2024: 4.1)

Komisija ugotavlja, da po 33. zasedanju Stalne slovensko-avstrijske komisije za Muro ni bilo del, 
ki bi jih bilo treba bilateralno finančno obračunati.

4.2 Makroregionalne strategije EU
(2024: 4.2)

Slovenska stran poroča, da je septembra 2025 v Izoli gostila 10. Teden sredozemske obale in 
makroregionalnih strategij 2025: Močnejše sodelovanje za boljšo prihodnost. Dogodek je združil 
predstavnike vseh štirih makroregionalnih strategij EU: jadransko-jonske, alpske, donavske in 
baltske (EUSAIR, EUSDR, EUSALP in EUSBSR) ter spodbudil izmenjavo med stebri in 
medregionalno sodelovanje (video: https://youtu.be/PwPweQUEN0s). 

Avstrijska stran poroča, da je Avstrija leta 2024 predsedovala EUSDR. Leta 2025 je predsedstvo 
prevzela Bosna in Hercegovina. Letni forum bo potekal 5. in 6. novembra 2025 v Sarajevu.

Avstrijska stran je nadalje poročala, da sta Avstrija in Lihtenštajn leta 2025 prevzela 
predsedovanje EUSALP. Letni forum bo potekal 25. in 26. novembra v Innsbrucku.

4.3  Vključevanje zainteresiranih strani v delo Komisije za Muro
(2024: 4.3)

Obe strani ugotavljata, da je 23. septembra 2025 v Radencih potekal 6. Forum za Muro. 
Sodelovali so predstavniki najbolj relevantnih sektorjev in njihovih organov v sestavi, javnih 
zavodov, lokalnih skupnosti, aktualnih in predvidenih projektov, nevladnih organizacije in ostali 
zainteresirani. Poudarek je bil na poročilih o delih za zaščito pred poplavami na reki Muri, 
prodonosnosti, sodelovanju z biosfernim območjem Mura-Drava-Donava ter skupnih šolskih 
projektih. Predstavljene so bile tudi trenutne dejavnosti Komisije za Muro. Zapisnik 6. Foruma za 
Muro je Priloga 4 k temu zapisniku.

mailto:kristof.zupancic@gov.si
mailto:tanja.schriebl@stmk.gv.at
mailto:stanka.koren@gov.si
https://youtu.be/PwPweQUEN0s


7. Forum za Muro bo 22. septembra 2026 v Avstriji.

4.4  Vodna konvencija UNECE
(2024: 4.4)

Slovenska stran poroča, da je Vodna konvencija v preteklem, prvem letu slovenskega 
predsedovanja biroju Vodne konvencije in v skladu s programom dela poleg rednih obveznosti 
izvedla tudi globalni delavnici Povečanje podnebne odpornosti – poplave in zdravje na čezmejnih 
in nacionalnih ravneh in Varstvo in obnova vodnih ekosistemov v mednarodnih porečjih ter da je 
bila izdana nova publikacija UNECE Vodne konvencije, Strokovne smernice za izvajanje 
upravljanja od izvira do morja v čezmejnih porečjih. Vodni konvenciji sta se v zadnjem letu 
pridružili tudi dve novi članici, Bangladeš in Sierra Leone. 

Slovenija se veseli nadaljnjega konstruktivnega sodelovanja z Avstrijo v aktivnostih Vodne 
konvencije tudi v prihodnjem obdobju.

Več o globalnih delavnicah in novi publikaciji na:
https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-increasing-climate-resilience-
focus-floods-and-health
https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-ecosystems-conservation-and-
restoration-transboundary

4.5 Upravljanje sedimentov
(2024: 4.6)

Komisija ugotavlja, da so strokovnjaki obeh strani obravnavali vprašanja upravljanja sedimentov 
na reki Muri. V ta namen so bile izvedene naslednje dejavnosti:

• na podlagi 3D meritve dna reke Mure se trenutno pripravlja bilanca prostornine plavin;
• pri projektu EU LIFE  RESTORE FOR MDD se upošteva morfološka ureditev mejne reke 

Mure iz projekta EU goMURra.

Prav tako Komisija opozarja, da se tematika suspendiranih snovi obravnava pod točko 1.2 
Podkomisije.

Komisija naroča strokovnjakom, da o tej zadevi sproti obveščajo komisijo.

4.6 Poplave avgusta 2023
(2024: 4.7)

Obe strani ugotavljata:
• Srečanje med Deželo Koroško, Deželo Štajersko in Republiko Slovenijo na temo 

vprašanj varstva pred nesrečami, ki je bilo napovedano že na 33. zasedanju Komisije za 
Muro, je bilo izvedeno decembra 2024. Na zasedanju so bile med drugim obravnavane 
teme: vaje za primer naravnih nesreč, čezmejna pomoč in kontaktne službe v primeru 
poplav.

• Naslednje zasedanje naj bi v letu 2026 organizirala dežela Koroška.
• Izdelan bo dokument za dvostransko obveščanje in opozarjanje na poplave in izredne 

razmere. Osnutek dokumenta bo pripravila avstrijska stran.

https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-increasing-climate-resilience-focus-floods-and-health
https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-increasing-climate-resilience-focus-floods-and-health
https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-ecosystems-conservation-and-restoration-transboundary
https://unece.org/environmental-policy/events/global-workshop-ecosystems-conservation-and-restoration-transboundary


• Oktobra 2025 je bilo organizirano skupno delovno srečanje o možnostih in omejitvah 
glede rabe potencialov obstoječih hidroelektrarn. Avstrijska stran bo predložila osnutek 
poročila slovenski strani do aprila 2026. Slovenska stran bo podala svoje mnenje. Strani 
bosta uskladili končno obliko poročila do konca avgusta 2026.

Kontaktne osebe: 
Avstrija: mag. Gerd Frik, gerd.frik@verbund.com 

Johann Lampl, dipl, inž., johann.lampl@e-steiermark.com 
Tanja Schriebl, dipl. inž., tanja.schriebl@stmk.gv.at

Slovenija: dr. Aleš Bizjak, ales.bizjak@gov.si 

• Prav tako bo organizirano skupno delovno srečanje glede izmenjave informacij o 
možnostih ukrepov za zadrževanje visokih voda na mejni Muri in njenem porečju. Pobudo 
za delovno srečanje bo podala slovenska stran.

Kontaktne osebe: 
Avstrija: Tanja Schriebl, dipl. inž., tanja.schriebl@stmk.gv.at 
Slovenija: Alenka Zupančič, alenka.zupancic@gov.si 

Komisija naroča strokovnjakom obeh strani, da nadaljujejo s sodelovanjem v tej zadevi.

4.7 Uredba EU o obnovi narave
(2024: 5)

Obe strani skleneta, da se bosta redno obveščali o aktualnem stanju izvajanja te uredbe.

5.   Določitev časa in kraja naslednjega zasedanja
(2024: 5)

Slovenska delegacija je kot gostiteljica naslednjega zasedanja predlagala, da bo 35. zasedanje 
Komisije 21. in 22. oktobra 2026 v Sloveniji.

Za pripravo bosta od 22. do 24. septembra 2026 v Avstriji potekala 7. Forum za Muro in sestanek 
podkomisije. 

Ta uradni zapisnik je sestavljen v slovenskem in nemškem jeziku. Obe besedili sta enako 
verodostojni. Vsaka delegacija prejme po en izvod uradnega zapisnika.                             

       za slovensko delegacijo:                 za avstrijsko delegacijo:
                      

                                         

         dr. Aleš BIZJAK                                             dr. Konrad STANIA, dipl. inž.

mailto:gerd.frik@verbund.com
mailto:johann.lampl@e-steiermark.com
mailto:tanja.schriebl@stmk.gv.at
mailto:ales.bizjak@gov.si
mailto:tanja.schriebl@stmk.gv.at
mailto:alenka.zupancic@gov.si

	VG_SI-AT_Mura_34_poroĊilo1.docx

		2025-12-22T15:13:15+0100




